

Ing. Gabriele Rosco
via Dei 2 Principati 57 - 84122 Salerno
Tel. 089 9251956
rosco@asnova.it
gabriele.rosco@ordingsa.it

opera:
**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DEI LOCALI DELLA SEDE LEGALE DI
SALERNO ENERGIA HOLDING SPA**

Luogo:
SALERNO
Committente:
Salerno Energia

Progettista:
Ing. Gabriele Rosco

oggetto elaborato:
Computo metrico estimativo

elaborato:

04

scala:

codice elaborato:

116

emesso il:

13 novembre 2019

elaborato da:

Cerino

verificato da:

Rosco

approvato da:

Rosco

revisione numero:

0

oggetto revisione:

sostituito

Ing. Gabriele Rosco

Salerno Energia

Risanamento Pilastrini e Finiture Interne

Computo Metrico Estimativo

OGGETTO

Lavori di Risanamento Pilastrini in c.a. ed Opere di Finitura Interna Fabbricato Uffici Via Passaro

Salerno, Ottobre 2019

Il Progettista
Ing. Gabriele Rosco

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISIVE	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO				
Risanamento Pilastri e Finiture Interne									
1	P.01.10.10.e Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne, tabelle segnaletiche e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte compreso lo smontaggio a fine lavoro; Rete di plastica stampata su tubi da ponteggio -Delimitazione Piazzale Esterno ed Aree di manovra		75,000		2,000	150,000			
						Sommano mq	150,000	15,40	2.310,00
2	P.03.10.50.a Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a 240 g per mq, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutata per metro quadrato di telo in opera; Schermatura con teli in polietilene -Schermature Interne ed Esterne Aree di Lavoro		100,000			100,000			
						Sommano mq	100,000	7,62	762,00
3	R.02.25.80.a Rimozione di sola superficie vetrata compresi lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m; Rimozione di vetri -Rimozione Specchi Rivestimento Pilastri: cm 45x45	4,00	1,800 0,720		2,400	17,280 0,720			
						Sommano mq	18,000	6,95	125,10
4	R.02.60.35.b Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresi la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; Rimozione di rivestimento in linoleum, gomma o pvc: -Rimozione Pannelli da mm 5 incollati alle parte -Tratto Parete Lato Strada	2,00	0,600 0,600 0,800		1,100 1,100 0,600	1,320 0,660 0,480			
A RIPIARTIRE									3.197,10

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO			
RIPORTI:								4.216,50
			6,000			6,000		
					Sommano mq	20,000	14,15	283,00
8	E.01.50.16.a Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra, demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m#, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico, con esclusione degli oneri di discarica:							
	-quantità art. R.02.25.80.a		18,000	0,010		0,180		
	-quantità art. R.02.60.35.b		50,000	0,010		0,500		
	-quantità art. R.02.50.10.a		120,000	0,030		3,600		
	-quantità art. R.02.60.40.a		20,000	0,020		0,400		
	-quantità art. R.02.60.22.a		20,000	0,080		1,600		
					Sommano mc	6,280	60,69	381,13
9	P001 Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni di cui alle opere previste in progetto. Il prezzo compendia gli oneri per analisi e caratterizzazione delle varie tipologie di rifiuto, tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata, compreso tutte le certificazioni ed attestazioni a mezzo degli appositi formulari di identificazione rifiuti debitamente compilati e firmati in ogni loro parte. La consegna dei formulari risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Il prezzo viene stabilito a corpo per volumi fino a mc 10,00 di materiali misurati prima della demolizione e/o rimozione. Il tutto secondo le vigenti normative e compreso ogni altro onere, magistero ed utile dell'Impresa:							
	-Oneri per caratterizzazione rifiuti e smaltimenti		1,000			1,000		
					Sommano corpo	1,000	700,00	700,00
10	R.05.40.90.a Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armature ossidate, con rimozioni di tutte le parti copriferro anche leggermente ammalorate e sfarinanti, pulizia del sottofondo per eliminare polveri, tracce di olii							
A RIPORTARE:								5.580,63

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO			
RIPORTI								5.580,63
	grassi e disarmanti; applicazione di boiaccia per il trattamento anticorrosivo e la protezione di ferri di armatura da applicare a pennello dopo accurata spazzolatura. Accurato lavaggio della zona di intervento e successivo ripristino volumetrico e strutturale con malta cementizia pronta all'uso, per riprese e stuccature a spessore, fibrinforzata con microfibre sintetiche priva di componenti metallici tixotropica con elevate caratteristiche meccaniche, idonea per ripristini di travi, pilastri, ecc. e per ricostruzioni volumetriche su pareti verticali e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm:							
	-A Stima il 35% della superficie							
	-Per Risanamento Pilastri Piano Terra:sez cm 40x40	14,00	1,600	0,350	3,000	23,520		
	-Varie a parete e/o soffitto		6,480			6,480		
					Sommano mq	30,000	117,13	3.513,90
11	E.16.10.10.a Paraspigoli in lamiera zincata dell'altezza di 1,70 m posti in opera sotto intonaco, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte:							
	-Per Pilastri Piano Terra:sez cm 40x40:4x14	56,00	3,000			168,000		
	-Varie per pareti in aderenza ai pilastri ed intonaci ammalorati		12,000			12,000		
					Sommano ml	180,000	4,70	846,00
12	E.16.20.30.c Intonaco civile liscio a tre strati, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo (arricciatura), ultimo strato di rifinitura con malta fine (colla di malta lisciata con frattazzo metallico o alla pezza), dello spessore complessivo non inferiore a 15 mm, eseguito con predisposte guide (comprese nel prezzo) su pareti o soffitti piani o curvi, interno o esterno, compresi i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio, il tiro e il calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: Con malta di cemento							
	-Per Risanamento Pilastri Piano Terra:sez cm 40x40	14,00	1,600		3,000	67,200		
	-Varie per pareti in aderenza ai pilastri ed intonaci ammalorati		52,800			52,800		
A RIPORTARE								9.940,53

Salerno Energia
 Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO				
RIPORTI								9.940,53	
13	E.16.10.30.a Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaci fornita e posta in opera con fissaggio meccanico al supporto murario sottostante, compresi tagli, sfridi, rifiniture, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: -quantità art. precedente		120,000			120,000	23,95	2.874,00	
						Sommano mq	120,000	23,95	2.874,00
14	E.17.50.10.a Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore di 12 mm fissate mediante viti autofilettanti alla struttura portante costituita da profilati in lamiera di acciaio zincato, con interasse non superiore a 60 cm, compresi la formazione di eventuali vani porta e vani finestra, gli spigoli vivi, il nastro a rete coprigiunti, la stuccatura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete -CONTROFODERA IN CARTONGESSO- -2 Lastre su di un solo lato -Tratto Parete Lato Strada -Tratto Sottoscala -Parete Cassaforte -Sottoscala: (2.60+0.50)/2=1.55 -Parete 1 Ufficio Lato Strada -Parete 2 Ufficio Lato Strada -NUOVA PARETE DIVISORIA LATO INGRESSO-spessore mm 60 -Paretina struttura da 30 + 1 lastra per lato -Varie		1,000 4,200 1,100 0,700 1,200 2,450 1,200 0,400 3,900 4,700 5,200 1,300 2,497		2,800 2,800 2,800 1,950 1,850 1,850 1,850 1,850 1,550 2,500 2,500 2,300	2,800 11,760 3,080 1,365 2,220 4,533 2,220 0,740 6,045 11,750 13,000 2,990 2,497	3,72	446,40	
						Sommano mq	65,000	28,21	1.833,65
15	E.07.10.40.a Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di								
A RIPORTARE								15.094,58	

Salerno Energia
 Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO				
RIPORTI								15.094,58	
16	E.07.10.40.b Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente: Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm -Ripristino e rappezzi pavimentazione -Varie	14,00	1,000			14,000			
			6,000			6,000			
						Sommano mq	20,000	14,23	284,60
16	E.07.10.40.b Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 400 kg per 1,00 m di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente: Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm -Maggiore spessore cm 3 -Ripristino e rappezzi pavimentazione -Varie	14,00	1,000		3,000	42,000			
			6,000		3,000	18,000			
						Sommano mq	60,000	2,93	175,80
17	E.12.60.35.a Impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo eseguita con malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti a grana fine, fibre sintetiche e resine acriliche in dispersione acquosa, rottura coesiva del prodotto secondo UNI 9532, applicata a spatola in due mani: Spessore finale pari a 3 mm rinforzato con rete in fibra di vetro resistente agli alcali: -Impermeabilizzazione al Piede dei Pilastrini Calpestio e Risvolto Pilastrini varie	14,00	1,500			21,000			
			4,000			4,000			
						Sommano mq	25,000	9,36	234,00
18	E.13.30.20.e Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbia, dello spessore non inferiore a 2 cm, previo spolvero di cemento tipo 325, i giunti connessi a cemento puro, compresi le suggellature degli incastri a muro, i tagli, gli sfridi, i pezzi speciali, l'eventuale formazione dei giunti di dilatazione, il tiro in alto e il calo dei materiali, il lavaggio con acido, la pulitura finale ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 40x40 cm								
A RIPORTARE								15.788,98	

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO				
RIPORTI								15.788,98	
19	-Ripristino Pavimentazione	14,00	1,000			14,000			
	-Varie		6,000			6,000			
							Sommano mq	20,000	64,68
									1.293,60
	E.15.80.50.a								
	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte; Tinta unita								
	-Ripristino Pavimentazione	14,00	1,600				22,400		
	-Su controfodera in cartongesso								
	-Tratto Parete Lato Strada			1,000			1,000		
				4,200			4,200		
				1,100			1,100		
	-Tratto Sottoscala			0,700			0,700		
				1,200			1,200		
				2,450			2,450		
	-Parete Cassaforte			1,200			1,200		
				0,400			0,400		
	-Sottoscala:			3,900			3,900		
	-Parete 1 Ufficio Lato Strada			4,700			4,700		
	-Parete 2 Ufficio Lato Strada			5,200			5,200		
-Nuova parete divisorio lato ingresso:	2,00	1,300				2,600			
-Varie			8,950			8,950			
						Sommano ml	60,000	12,64	
								758,40	
20	R.02.15.10.a								
	Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o lavabile da pareti e soffitti:								
	-SALONE-								
	-Pareti		10,900			2,200	23,980		
		-2,00	1,900			2,200	-8,360		
		-1,00	1,950			1,500	-2,925		
	sqaraci infissi:2x2	4,00	0,450			2,200	3,960		
		2,00	1,900	0,450			1,710		
		2,00	0,450			1,500	1,350		
		1,00	1,950	0,450			0,878		
	-Fascia Controsoffitto		10,900	0,520			5,668		
	-Parete Lato Strada		11,950			2,800	33,460		
		-2,00	2,000			1,100	-4,400		
		-1,00	2,000			1,500	-3,000		
sqaraci infissi:2x2	4,00	0,600			1,100	2,640			
A RIPORTARE								17.840,98	

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	M I S U R E			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO			
RIPORTI								17.840,98
		2,00	2,000	0,600		2,400		
		2,00	0,600		1,500	1,800		
		1,00	2,000	0,600		1,200		
	-Parete		4,200		2,800	11,760		
		-1,00	2,000		1,100	-2,200		
	squarci infissi:	2,00	0,600		1,100	1,320		
		1,00	2,000	0,600		1,200		
		1,00	1,120		2,800	3,136		
			0,700		1,950	1,365		
		2,00	1,200		1,850	4,440		
		1,00	2,450		1,850	4,533		
			0,400		1,850	0,740		
			1,420		2,400	3,408		
	a detrarre porta REI Ascensore	-1,00	0,900		2,100	-1,890		
			0,200		2,800	0,560		
			0,530		2,800	1,484		
			0,400		2,500	1,000		
			1,080		2,800	3,024		
			1,900		2,800	5,320		
			0,850		2,800	2,380		
	a detrarre porta w.c. signori	-1,00	0,800		2,200	-1,760		
			1,650		2,800	4,620		
	a detrarre porta w.c. signore/disabili	-1,00	1,100		2,800	-3,080		
	-Parete sottoscala:(2.60+0.50)/2=1.55		3,900		1,550	6,045		
			1,200		0,500	0,600		
	-Parete Scala da Piano Terra a Piano Primo		1,950		2,250	4,387		
			2,400		2,200	5,280		
			1,000		2,200	2,200		
	-Parete Scala Lato dx		3,900		3,000	11,700		
	-Parete Scala Lato sx		3,900		2,500	9,750		
	-Pilastrini centrali Salone	4,00	1,600		2,000	12,800		
	-Nuove Pareti in cartongesso	2,00	20,000			40,000		
	-Pilastrini Filo parete vetrata		0,600		2,800	1,680		
	-Soffitto Salone		11,950	4,200		50,190		
			2,450	1,200		2,940		
	-Soffitto inclinato		3,400	1,700		5,780		
			3,200	0,250		0,800		
			9,200	4,700		43,240		
			7,250	2,100		15,225		
			4,250	2,000		8,500		
	-Soffitto zona vano scala e w.c.		4,500	2,700		12,150		
	-Sottoscala		4,000	1,200		4,800		
	-Alzate Travi emergenti	2,00	11,000		0,350	7,700		
		1,00	11,000		0,350	3,850		
A RIPORTARE								17.840,98

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	M I S U R E			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO			
RIPORTI								17.840,98
		1,00	8,800		0,350	3,080		
		2,00	3,350		0,350	2,345		

	-CORRIDOIO UFFICI-							
	-Parete		9,930		2,800	27,804		
	a detrarre parete vetrata	-1,00	3,500		2,500	-8,750		
	a detrarre parete vetrata	-1,00	1,300		2,500	-3,250		
	a detarre vuoto	-1,00	0,900		2,500	-2,250		
			1,300		2,550	3,315		
			2,450		2,550	6,248		
	porta w.c. personale	-1,00	1,000		2,200	-2,200		
			1,250		2,500	3,125		
			1,600		2,500	4,000		
	a detrarre porta locale quadro	-1,00	0,800		2,200	-1,760		
			2,250		2,800	6,300		
			2,350		2,800	6,580		
	a detrarre parete vetrata	-1,00	1,300		2,500	-3,250		
	pilastro		1,350		2,800	3,780		
	parete		1,300		2,800	3,640		
			0,850		2,250	1,912		
			3,850		2,250	8,663		
	a detrarre vuoto uscita sicurezza	-1,00	1,000		2,200	-2,200		
	a detrarre vuoto finestra	-1,00	0,850		1,300	-1,105		
	squarci vuoto		0,450		2,200	0,990		
			0,450		0,800	0,360		
			0,450		1,300	0,585		
			1,850	0,450		0,833		
	parete		1,200		2,200	2,640		
	pilastro corridoio		0,600		2,800	1,680		
			0,500		2,800	1,400		
	-Soffitto Corridoio		9,930	1,950		19,363		
			1,000	0,300		0,300		
	alzata trave		9,930		0,300	2,979		
	fondo trave		2,300	0,250		0,575		
			0,900	0,250		0,225		
	soffitto		2,050	1,200		2,460		
			4,650	1,300		6,045		
	alzata sul controsoffitto metallico		3,850		0,550	2,118		

	-EX INGRESSO PUBBLICO-							
	-Paret		1,500		2,250	3,375		
			1,300		2,250	2,925		
	squarci esterni	2,00	0,500		2,250	2,250		
			2,000	0,500		1,000		
A RIPORTARE								17.840,98

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	MISURE			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO			
RIPORTI							17.840,98	
	pilastro	2,00	0,250		2,500	1,250		
		1,00	0,450		2,500	1,125		
	pilastro	1,00	0,200		2,500	0,500		
		1,00	0,300		2,500	0,750		
	Trave		4,700		0,300	1,410		
	fondo trave		4,000	0,200		0,800		
	-Soffitto centrale		4,700	3,950		18,565		
	-Alzata Controsoffitto metallico		4,700		0,600	2,820		

	-INTERNO UFFICIO N. 1-							
	-Lato copertura macchine e canali							
	-Parete		4,700		2,500	11,750		
			5,200		2,500	13,000		
	a detrarre infisso	-1,00	1,900		1,800	-3,420		
	squarci infisso	2,00	0,750		1,800	2,700		
			1,900	0,750		1,425		
	Parete		4,700		2,800	13,160		
	cassonetto a soffitto		4,700	0,750		3,525		
			5,200	0,750		3,900		
			4,900	0,750		3,675		
	Soffitto centrale		3,900	4,900		19,110		
	Pilastro		0,950		2,500	2,375		
	-UFFICIO 2-							
	-Parete Ufficio 2 retro quadro elettrico		3,300		2,800	9,240		
	a detrarre parete mobile	-1,00	1,300		2,500	-3,250		
			2,200		2,800	6,160		
	Soffitto		2,500	3,300		8,250		
	-UFFICIO 3-							
	-Pilastro		0,250		2,500	0,625		
			0,900		2,500	2,250		
	Parete		6,500		2,250	14,625		
	a detrarre vuoti finestre	-2,00	1,900		1,500	-5,700		
	squarci finestre:2x2	4,00	0,500		1,800	3,600		
		2,00	1,900	0,500		1,900		
	alzata sul controsoffitto metallico		6,500		0,550	3,575		
	Soffitto		5,800	3,950		22,910		
			1,000	1,200		1,200		
	Fondo Trave		2,500	0,200		0,500		
			2,750	0,200		0,550		
	-BAGNI SIGNORI-							
	-Soffitto		3,200	1,200		3,840		
			1,500	0,900		1,350		
	pareti al di sopra del rivestimento		10,000		0,350	3,500		
	-BAGNO SIGNORE/DISABILI-							
A RIPORTARE							17.840,98	

Salerno Energia
 Computo Metrico Estimativo

N. ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	M I S U R E			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO				
RIPORTI							17.840,98		
	Soffitto		1,850	1,850		3,423			
	pareti al di sopra del rivestimento		5,000		0,350	1,750			
	-BAGNI SIGNORI e SIGNORE-								
	-Soffitto disimpegno		2,500	1,500		3,750			
	pareti al di sopra del rivestimento		8,000		0,300	2,400			
	-Soffitto Interno bagni	2,00	1,800	1,500		5,400			
	pareti al di sopra del rivestimento		8,000		0,300	2,400			

	-Varie Tinteggiature aggiuntive		47,861			47,861			
						Sommano POS	764,747		
						Sommano NEG	-64,750		
						Sommano mq	699,997	2,78	1.945,99
21	E.21.10.05.a								
	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco sintetico compresa la successiva carteggiatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti;compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte;Con stucco emulsionato								
	-quantità art. precedente		700,000			700,000			
						Sommano mq	700,000	8,44	5.908,00
22	E.21.10.10.a								
	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%,ad alta penetrazionme,compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti dui servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte;Fissativo a base di resine acriliche								
	-quantità art. precedente		700,000			700,000			
						Sommano mq	700,000	2,52	1.764,00
23	E.21.20.30.b								
	Tinteggiatura con pittura lavabile din resine sintetiche emulsionabili (idropittura), data a pennello o a rullo su pareti o soffitti, con tre mani a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte, compresi il tiro in alto e il calo dei materiali, i ponti di servizio fino a 4 m dal piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte;A base di resine acriliche								
A RIPORTARE							27.458,97		

Salerno Energia

Computo Metrico Estimativo

ORD	LAVORI O PROVVISI	PARTI SIMILI	M I S U R E			QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
			LUNGHEZZA	LARGHEZZA	ALTEZZA/PESO			
	RIPORTI							27.458,97
	-quantità art. precedente		700,000			700,000		
					Sommano mq	700,000	7,94	5.558,00
TOTALE LAVORI EURO								33.016,97

RIEPILOGO COMPUTO METRICO

Capitolo 1

1.1 Risanamento Pilastr-Finiture

33.016,97

TOTALE LAVORI EURO

33.016,97

Il Progettista
Ing. Gabriele Rosco